
Pagina 1 di 3

REGIONE CALABRIA
AZIENDA OSPEDALIERA "PUGLIESE - CIACCIO"

88100 CATANZARO
Regione Calabria

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 105 del 30 maggio 2016)

DELIBERA N. 50/2017 del 13/02/2017

Struttura Proponente: Direzione Generale

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENTE DEL RUOLO AMMINISTRATIVO RESPONSABILE DI
STRUTTURA OPERATIVA COMPLESSA

Il Dirigente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è conforme
alla legge.

Il Dirigente Responsabile della Struttura
Dott. Giuseppe Panella

Il Dirigente Area Risorse Finanziarie
Avv. Walter Tallerico

Il Direttore Sanitario
Dott. Nicola Maurizio Pelle



Pagina 2 di 3

VISTA la propria delibera n.65/CS, del 2 agosto 2016, con la quale è stato definitivamente adottato l’Atto Aziendale di
quest’Azienda Ospedaliera;

VISTO il DCA n.91 del 10 agosto 2016, con il quale il Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di rientro dai
disavanzi del Servizio Sanitario Regionale ha approvato l’Atto Aziendale adottato con la delibera 65/CS 2016;

PRESO ATTO che, riguardo al Dipartimento Amministrativo, l’articolazione delle strutture, le corrispondenti funzioni e i
consequenziali incarichi dirigenziali, vanno ricondotte al seguente nuovo organigramma aziendale:

·        UOC Affari Generali Legali e Assicurativi – Sos Affari Legali

·        UOC Provveditorato Economato e Gestione Logistica

·        UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

·        UOC Gestione Tecnico Patrimoniale – Sos Patrimonio

·        UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione – Sos Formazione

LETTA la Sentenza TAR Calabria, Catanzaro, Sez. I 28/9/2016 n.1884, con la quale si accoglie il ricorso per l’annullamento
del Decreto del Commissario ad acta per l’attuazione del piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario della Regione
Calabria del 16 dicembre 2015, n. 130 - Linee guida Atti Aziendali - nella parte in cui non prevede, nell’organizzazione
dell’area tecnico-amministrativa delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, la presenza, in posizione di autonomia,
dell’Ufficio Legale;

RITENUTO di dover dare esecuzione alla succitata decisione del TAR Calabria, assegnando la Struttura Semplice Affari
Legali in posizione di autonomia alla Direzione Aziendale.

RITENUTO, altresì, di dover procedere all’indizione di avviso interno mediante procedura comparativa dei curriculum per
il conferimento degli incarichi di durata triennale di dirigente del ruolo amministrativo responsabile di una delle seguenti
strutture operative complesse:

·        UOC Affari Generali e Assicurativi

·        UOC Provveditorato Economato e Gestione Logistica

·        UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

·        UOC Gestione Tecnico Patrimoniale

·        UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione

RITENUTO, ancora, di dover approvare l’Avviso Interno che si unisce al presente provvedimento per costituirne parte
integrante;

DELIBERA

·        di procedere all’indizione di avviso interno mediante procedura comparativa dei curriculum per il conferimento degli
incarichi di durata triennale di dirigente del ruolo amministrativo responsabile di una delle seguenti strutture operative
complesse:

 

1.      UOC Affari Generali e Assicurativi

2.      UOC Provveditorato Economato e Gestione Logistica

3.      UOC Gestione Risorse Economiche e Finanziarie

4.      UOC Gestione Tecnico Patrimoniale

5.      UOC Gestione e Sviluppo Risorse Umane e Formazione



Pagina 3 di 3

·        di approvare l’Avviso Interno che si unisce al presente provvedimento per costituirne parte integrante.

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Giuseppe Panella

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.


